

HPG Mercur A/S
Poppelsvinget 18
2670 Greve
CVR-nr. 34051771

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

Dirigent

Navn: Martin Trolle Thomsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HPG Mercur A/S
Poppelsvinget 18
2670 Greve

CVR-nr.: 34051771

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Bjerno, formand
Rasmus Helmich
Poul Brovall

Direktion

Martin Trolle Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendom samt udlejning og bortforpagtning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud før skat på 13.792 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 63.136 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på 7.251 t.kr.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.438.458	8.275.368
Andre eksterne omkostninger		(145.718)	(90.353)
Ejendomsomkostninger		424.830	(549.371)
Bruttoresultat		8.717.570	7.635.644
Personaleomkostninger	1	(274.581)	(426.775)
Af- og nedskrivninger	2	(82.610)	(82.610)
Driftsresultat		8.360.379	7.126.259
Andre finansielle indtægter	3	2.022.096	0
Andre finansielle omkostninger	4	(3.661.395)	(3.361.708)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		6.721.080	3.764.551
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.250.810	9.779.419
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	2.211.713
Resultat før skat		13.971.890	15.755.683
Skat af årets resultat	5	(3.036.227)	(3.519.535)
Årets resultat		10.935.663	12.236.148
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.935.663	12.236.148
		10.935.663	12.236.148

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		158.383.000	151.214.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>174.053</u>	<u>256.663</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>158.557.053</u>	<u>151.471.365</u>
 Anlægsaktiver		 <u>158.557.053</u>	 <u>151.471.365</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 534.357	 0
Andre tilgodehavender		<u>3.026</u>	<u>18.302</u>
Tilgodehavender		<u>537.383</u>	<u>18.302</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>537.383</u>	 <u>18.302</u>
 Aktiver		 <u>159.094.436</u>	 <u>151.489.667</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		62.635.994	51.700.331
Egenkapital		63.135.994	52.200.331
Udskudt skat	7	32.714.476	30.485.045
Hensatte forpligtelser		32.714.476	30.485.045
Gæld til realkreditinstitutter		59.156.385	63.414.098
Langfristede gældsforpligtelser	8	59.156.385	63.414.098
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.898.426	1.910.369
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.896.122
Skyldig selskabsskat		806.796	636.321
Anden gæld		382.359	947.381
Kortfristede gældsforpligtelser		4.087.581	5.390.193
Gældsforpligtelser		63.243.966	68.804.291
Passiver		159.094.436	151.489.667
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	51.700.331	52.200.331
Årets resultat	0	10.935.663	10.935.663
Egenkapital ultimo	500.000	62.635.994	63.135.994

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	234.750	387.588
Pensioner	38.372	38.372
Andre omkostninger til social sikring	1.459	815
	274.581	426.775
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
Der har i regnskabsåret været 0,25 ansatte i selskabet.		
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.610	82.610
	82.610	82.610
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	2.022.096	0
	2.022.096	0
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.173	140.172
Renteomkostninger i øvrigt	3.646.885	3.221.536
Øvrige finansielle omkostninger	3.337	0
	3.661.395	3.361.708
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	806.796	636.321
Ændring af udskudt skat	2.229.431	3.079.924
Effekt af ændrede skattesatser	0	(196.710)
	3.036.227	3.519.535

Noter

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	99.806.024	413.050
Afgange	(82.512)	0
Kostpris ultimo	99.723.512	413.050
Af- og nedskrivninger primo	0	(156.387)
Årets afskrivninger	0	(82.610)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(238.997)
Dagsværdireguleringer primo	51.408.678	0
Årets dagsværdireguleringer	7.250.810	0
Dagsværdireguleringer ultimo	58.659.488	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.383.000	174.053

Investeringsejendommens værdi fastsættes til dagsværdi på baggrund af en "discounted cash flow" værdiansættelsesmodel. Dagsværdien beregnes på baggrund af den tilbagediskonterede værdi af penge-strømmene i en 10 års budgetperiode samt den tilbagediskonterede værdi af terminalværdien i år 11.

Der er anvendt en ekstern valuar ved værdiansættelsen.

Ved værdiansættelsen er anvendt et afkastkrav på 5,50%.

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation fastsat til 2,00%.

En ændring i markedets afkastkrav vil have indflydelse på værdiansættelsen. En stigning i afkastkravet vil således medføre et fald i ejendommens markedsværdi og omvendt vil et fald i afkastkravet medføre en stigning i ejendommens markedsværdi

	2016	2015
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	32.714.476	30.929.906
Gældsforpligtelser	0	(444.861)
	32.714.476	30.485.045

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.898.426	1.910.369	59.156.385	42.312.155
	<u>2.898.426</u>	<u>1.910.369</u>	<u>59.156.385</u>	<u>42.312.155</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HPG Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til Realkredit Danmark er deponeret ejerpantebrev nom. 66.310 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 158.383 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet hæfter solidarisk for tilknyttede selskabers prioritetsgæld.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HPG Holding A/S, Greve
